

KẾ HOẠCH

Tổ chức lễ ra mắt mô hình “Chính quyền thân thiện” thị trấn Gia Ray

Thực hiện Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND huyện về tổ chức lễ ra mắt mô hình “Chính quyền thân thiện” các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện về triển khai xây dựng, thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân thị trấn xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ ra mắt mô hình “Chính quyền thân thiện” thị trấn Gia Ray, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Giới thiệu thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” trên địa bàn xã, theo phong cách “Trọng dân, gần dân, hiểu dân, học dân và có trách nhiệm với dân”; “Nghe dân nói”, “nói dân hiểu”, “Hướng dẫn dân làm”, “Làm dân tin” và phương châm “Chân thành, tích cực, thận trọng, kiên trì, tế nhị, hiệu quả, hướng đến sự hài lòng của người dân, của đội ngũ cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách cấp xã.

2. Yêu cầu:

- Lễ ra mắt được tổ chức trang trọng, nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả; đồng thời phải có sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền và sự phối hợp chặt chẽ giữa các tổ chức trong hệ thống chính trị.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 27/9/2024 (Thứ sáu)

2. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa khu phố 2.

3. Thành phần tham dự:

- + Đồng chí Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND thị trấn;
- + Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy thị trấn;
- + Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND thị trấn;
- + Đồng chí Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn;
- + Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND thị trấn;
- + Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- + Các đồng chí Trưởng, Phó các đoàn thể thị trấn;
- + Trưởng Công an, Phó Công an thị trấn;
- + Chỉ huy Trưởng, Chỉ huy Phó BCH Quân sự thị trấn;
- + Cán bộ, Công chức, Cán bộ không chuyên trách trong toàn cơ quan;
- + Hiệu Trưởng các trường học;
- + Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng khu phố, Trưởng Ban CTMT khu phố;

III. NỘI DUNG LỄ RA MẮT

UBND thị trấn tổ chức ra mắt mô hình “Chính quyền thân thiện” để triển khai rộng rãi Kế hoạch số 163/KH-UBND ngày 08/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai xây dựng, thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” trên địa bàn tỉnh; Hướng dẫn số 2160/HD-SNV ngày 22/5/2024 của Sở Nội vụ hướng dẫn một số nội dung triển khai xây dựng và thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 31/7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về tổ chức lễ ra mắt mô hình “Chính quyền thân thiện” các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện về triển khai xây dựng, thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 17/6/2024 về thực hiện mô hình “chính quyền thân thiện” trên địa bàn thị trấn Gia Ray; làm cơ sở để thực hiện có hiệu quả mô hình.

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ RA MẮT

1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
2. Phát biểu khai mạc;
3. Thông qua Kế hoạch xây dựng mô hình “chính quyền thân thiện” của UBND thị trấn;
4. Công bố Quyết định củng cố thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “chính quyền thân thiện” thị trấn.
5. Ký kết phối hợp thực hiện xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện” giữa Đảng ủy, HĐND, UBND và Ủy ban MTTQ Việt Nam thị trấn;
6. Phát động thi đua hưởng ứng xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện” của Ủy ban MTTQ Việt Nam thị trấn;
7. Phát biểu chỉ đạo, lãnh đạo của Đảng ủy thị trấn;
8. Lãnh đạo UBND thị trấn tiếp thu;
9. Tổ chức trao giấy kết hôn, thư và hoa chúc mừng của UBND thị trấn (nếu có);
10. Kết thúc buổi lễ.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Lễ ra mắt được bố trí từ nguồn ngân sách địa phương theo quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn phòng - thông kê thị trấn

- Tham mưu UBND thị trấn chuẩn bị các nội dung liên quan, chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất, bảng tên đại biểu, tài liệu, nước uống và các điều kiện cần thiết khác để đảm bảo buổi lễ diễn ra hiệu quả, trang trọng và tiết kiệm.

- Tham mưu chuẩn bị các điều kiện như: Maket, hội trường, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác ... để tổ chức tốt buổi lễ ra mắt.

- Phối hợp công chức Văn hóa - xã hội thị trấn chuẩn bị các điều kiện cần thiết đảm bảo tổ chức hội nghị;

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức lễ ra mắt về UBND huyện (thông qua phòng Nội vụ huyện).

2. Công chức Văn hóa - xã hội thị trấn

- Thực hiện thông tin, tuyên truyền đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn thị trấn về mô hình “Chính quyền thân thiện” và thời gian, địa điểm tổ chức Lễ ra mắt mô hình này.

3. Công chức Tài chính - kế toán thị trấn

Tham mưu UBND thị trấn bảo đảm kinh phí lễ ra mắt và hướng dẫn công chức chuyên môn lập thủ tục quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ ra mắt mô hình “Chính quyền thân thiện” thị trấn Gia Ray. Đề nghị các ban ngành, cán bộ, công chức liên quan phối hợp triển khai thực hiện để buổi ra mắt đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Xuân Lộc;
- Phòng Nội vụ huyện;
- TT. Đảng ủy- HĐND thị trấn;
- BCĐ Chính quyền thân thiện thị trấn;
- Cán bộ, công chức, CBKCT thị trấn;
- Các trường học trên địa bàn;
- Các khu phố;
- Lưu.



CHỦ TỊCH

Lương Thanh Tùng

